УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ!

На основании изменений, внесенных в Постановление Правительства РФ № 641 от

25.08.2008 г.  «Об обращении с твердыми коммунальными отходами» от 15.09.2018 г. п.19

установлено, что в случаях, установленных законодательством региона РФ, потребители

обязаны разделять твердые коммунальные отходы по видам со складированием в разные

контейнеры.

Министерство Экологии и Природопользования МО 19.04.2018 г. выпустило

Распоряжение № 159-РМ «Об утверждении Временного порядка накопления твердых

коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории МО»,

исходя из чего п. 2.10-2.14 предписано с 01 января 2019 г. управляющим организациям,

объединяющим собственников жилья, организовать раздельное накопление твердых бытовых

отходов.

Жителям поселка установлен дополнительный мусорный контейнер зеленого

цвета с серой крышкой для сбора сухих видов отходов, такие как: бумага, картон, пластик,

полиэтилен, металл, стекло, текстиль, незагрязненные пищевыми отходами.

Убедительная просьба обратить на это внимание и  обязательно размещать в

отдельный контейнер с серой крышкой перечисленные выше отходы.

С уважением, администрация Ассоциации

"Резиденции Бенилюкс"